
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КРАСНОЩЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛТНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА ПЕРЦА» 

 

ПРИКАЗ  

19.04.2024                                                                                                            №50-Б-О/Д 

О создании центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в  

МБОУ «КСОШ им. Героя РФ С.В. Перца» на 2024/25 учебный год 

На основании Приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 

30.11.2023 №1881 «Об организации мероприятий по созданию и функционированию 

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в Мурманской области в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о центре образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (приложение 1). 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста» в составе: 

 Хунялова А.Н., заместитель директора по УВР; 

 Хатанзей А.В., заведующая хозяйством; 

 Рочева И.Е., руководитель ШМО предметов естественно-научной и 

технологической направленности; 

 Рочев А.А., учитель технологии, физики; 

 Рочев М.А., учитель биологии, 

1. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» руководителя ШМО предметов технологического 

цикла Рочеву И.Е.; 

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2024/25 учебный год (приложение 2). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Хунялову А.Н. 

 

 

 

Директор школы 

 

 

 

 

Ю.П.Артиева 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР  
    
 

 А.Н.Хунялова 

Руководитель ШМО предметов технологического цикла                      И.Е.Рочева 



 

Приложение 1 

к приказу от 19.04.2024 №50-Б-О/Д 

Приложение 2 

к приказу от 19.04.2024 №50-Б-О/Д 

 


